Coram Deo, omnibus perpensis, mihi videtur:

1. Quod attinet maxime ad disciplinam ecclesiasticam et bonorum spiritualem populi christiani, necesse est ut habeatur magis *comprehensio et collaboratio inter clericos*, sive dioecesanos, sive religiosos et regulares, et utriusque inter se, et sic omnis dissensio inter christifideles removeatur.
2. Quod maxime ad incrementum virtutum, fidei praesertim ac pie-

tatis christifidelibus tribuet, ut fulgentius iam resplendeat, *Dogmatica definitione*, Beatissimae Virginis Mariae *Maternitas spiritualis*.

Sacram Purpuram humiliter deosculans me profiteor Eminientiae Tuae Rev.mae addictissimum in Domino

✠ EMMANUEL MARTÍN DEL CAMPO PADILLA  
*Episcopus Leonensis*

13

EXC.MI P. D. STANISLAI ALCARAZ FIGUEROA  
*Episcopi Matamorensis* (Matamoros)

E Civitate Matamorensi, die 4 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Libentissime quidem cupiens obsequendi desideria Augusti Pontificis, mihi a Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico patefacta litteris diei 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-1337), sincere ac reverenter sequentia tibi manifesto:

1. Convocatio et celebratio Concilii Oecumenici pro totius christianitatis bono procurando maxime opportuna ac conveniens est.

2. Uti fructus Concilii et summa omnium eius laborum maximi momenti est *unitas* Ecclesiae, non solum ad veram inter catholicos concordiam reaffirmandam, sed etiam ad communionem cum christianis dissidentibus procurandam.

3. Desiderandum certe mihi est ut Concilium declaret ac definiat tamquam dogma fidei divinae ac catholicae: doctrinam quae tenet Immaculatam Virginem Dei Genitricem Mariam veram esse Matrem hominum in ordine supernaturali gratiae, esse a Deo revelatam ac proinde ab omnibus fidelibus firmiter constanterque tenendam.

4. Postulare etiam interest ut Concilium studium quam maxime amplum faciat circa factum *materialismi* infestantis vitam et mores, ita ut *solutiones practicae* ad reinstaurandam vitam christianam excogitentur, et ita ut valores spirituales supra progressus technicos et materiales ab omnibus hominibus recogniti sint.

5. Actuale adhuc etiam est ut Concilium advertentias crebro a Sede Apostolica repetitas pro periculo Communismi praecavendo et repellendo reaffirmet, sed dummodo normae practicae ad illud obiectum obtinendum instituantur.

6. Necessarium videtur quod Concilium ut ita dicam Codicem Iustitiae Socialis Ecclesiae elaboret, ex doctrina evangelica desumptum et fere in documentis Sanctae Sedis circa res sociales iam contentum, sed maxime temporibus praesentibus accomodatum.

7. Tandem practicum visum est ut a Concilio consideretur multiplacitas quae in apostolatus formis hodie viget, praesertim inter laicos, quae diversitas multoties invidias et confusiones inter fideles creat; fortasse igitur necesse sit ut Concilium convenientiam illas formas unificandi bene perpendant, vel saltem in ordinem illas redigendi ut omnes in bonum generale Ecclesiae concurrant.

Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram deoscolor.

✠ STANISLAUS ALCARAZ FIGUEROA  
*Episcopus Matamorensis*

14

EXC.MI P. D. MICHAËLIS GARCÍA FRANCO  
*Episcopi Mazatlanensis (Mazatlán)*

E Portu Mazatlanensi die 1 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Pergratissimum mihi tuas venerandas rescribere litteras, diebus 18 iunii et 21 martii datas, quibus de proximo celebrando Oecumenico Concilio, a Sanctitate Ioannis XXIII Pontificis Maximi convocato, agitur.

Quapropter, quae sequuntur exponere licebit:

1. Exultante animo ac pastorali sollicitudine de celebrando Concilio notitiam accepimus.

2. Determinationi huiusmodi ex corde obsequimur, et promptissimos in omnibus inserviendi, quacumque sint, nos profitemur.

3. De his quae maximi penduntur et hisce temporibus Ecclesiae praesertim obeunda, duo velimus in Concilio tractari posse:

a) *Ignorantiam religiosam*, qua in dies ingravescente, ita ubique gentium pervasit ut pavescat animus et angatur.

b) *Sacerdotum egestatem*, qua Ecclesia veluti brachiis dolenter orbata, nec divinitus commissum redemptionis opus, nec insidiantibus animarum salutem inimicis obsistere valet.

Quibus expositis, de Tua erga nos humanitate gratias perplurimas rependimus et obsequentissimos in Domino profitemur.

✠ MICHAËL GARCÍA FRANCO  
*Episcopus Mazatlanensis*

Exc.MI P. D. MICHAËLIS D. MIRANDA Y GÓMEZ  
*Archiepiscopi Mexicani* (México)

Una cum eo responsum dedit

Exc.MUS P. D. FRANCISCUS OROZCO LOMELIN  
*Episcopus tit. Vitensis, Auxiliaris Mexicani*

### I. *Religiosorum exemptio*

Exemptio qua gaudent Religiosi, secundum Codicem Iuris Canonici, graviter vertitur in damnum auctoritatis Ordinarii loci et ad animarum bonum non iuvat, praesertim in Dioecesibus sufficienti clero dioecesano carentibus (ut accidit in Archidioecesi Mexicana, ubi Religiosi amplissimo numero superant sacerdotes dioecesanos).

Ideo:

a) Maior desideratur Religiosorum dependentia ab auctoritate Ordinarii, saepe enim operam suam in communi ministerio sacerdotali Religiosi recusant, intenti vero ad ea tantum quae utilitati sunt propriae familiae religiosae. Sic v. gr. systematice, paucis laudabiliter exceptis, nunquam extra Urbem ministeria admittunt aut inter pauperes, quia eis, aiunt, sacerdotes desunt; si autem agitur de paroeciis divitum, praesertim intra Urbem, aut in genere de ecclesiis ubi magna emolumenta acquiruntur, tunc sacerdotes eorum miraculoso modo multiplicantur et hanc animarum curam ardentem desiderant, immoderati ambiunt.

b) Nec, item, operam communem et oeconomicum adiutorium conferunt necessitatibus at causis totius Archidioeceseos, exemptos enim se dicunt et ita iuris argumento protecti a bono catholicae communitatis separantur. Gravius inde apparet incommodum pro Archidioecesi si considerantur Religiosorum numerus qui fere triplicat sacerdotum dioecesanorum numerum; et dum illi magnas inter opes pro suis finibus laborant, opera ipsius Ecclesiae vel urgentiora fieri ex paupertate non possunt.

c) Haud praeterea difficile est praevidere in Archidioecesi Mexicana paroecias et ecclesias, pro maxima parte, volventibus annis, in Religiosorum manus esse venturas. Una tantum, nostro iudicio, imponitur solutio: Auctoritatis Supremae ordinatio secundum quam, iure

communi, omnes paroeciae plene sint dioecesanae; quae, si tradantur Religiosis administrandae, hoc modo fiat dum clerus dioecesanus sufficiens non habeatur.

## II. *Binationis licentia*

Pro sacerdotum exiguo numero qui sunt in Archidioecesi Mexicana, optima esset potestas ex iure communi, ut Ordinarii suis sacerdotibus duas Missas cotidie celebrandas permittere possent; diebusque dominicis et festis de praecepto, etiam quatuor.

Huius petitionis causa pastoralis est: multi enim audiendi Missam praeceptum adimplere non possunt nec ad christianam instructionem accedunt; aliunde vero protestantismus indefessus laborat et, pro dolor, in dies progreditur.

## II. *Bonorum paroecialium administratio*

Systema hodiernum administrandi bona paroecialia oportet mutari, ita ut haec administratio plene tradatur Curiae; auferentur sic aviditatis stimula, sic ambitiones vitabuntur et perniciosae aemulationes inter Sacerdotes, qui omnes tunc ab Ordinario ea quae ad eorum congruam sustentationem requiruntur directe recipiant.

## IV. *Sacra Communio vespere extra Missam permittenda*

Cum saepe fideles Sacram Communionem vespere extra Missam petant et, praesertim, ut facilius infirmorum cura spiritualis habeatur, extendere oportet privilegia in Const. « Christus Dominus » concessa, ita ut Sacra Communio qualibet hora etiam extra Missam distribui possit sub condicionibus in eadem Constitutione expressis.

## V. *Beneficiorum reservatio*

Bonum esset suppressere in Iure communi beneficiorum reservationem, quae regimen Dioeceseos torpore afficit.

## VI. *Parochorum inamovibilitas*

Status parochorum inamovibilium diversis condicionibus subiciendus est, fortasse tollendus, nam, experientia teste, haec inamovibilitas in damnum haud raro vertitur animarum.

## VII. *Dispensatio ab officio divino*

Ab officio divino dispensare vel illud commutare ex Iure communi fas sit Ordinario, qui muneris vi facilius de Sacerdotum suorum adversa valetudine certior esse potest.

VIII. *Error communis in matrimonio*

In Codice Iuris Canonici clara sit erroris communis applicatio ad matrimonium, nam post responsionem Pont. Commissionis pro Codicis interpretatione, haec doctrina adhuc obscura manet.

IX. *Oleum infirmorum*

Cum dies magis crescant pericula in itinere et eventus mortem inferentes undequaque surgant, omnis sacerdos secum ferre possit Oleum infirmorum.

✠ MICHAËL D. MIRANDA Y GÓMEZ  
*Archiepiscopus Primas Mexicanus*

✠ FRANCISCUS OROZCO LOMELIN  
*Episcopus tit. Vitensis*  
*Auxiliaris Mexicani*

16

Exc.MI P. D. ALFONSI ESPINO Y SILVA  
*Archiepiscopi Monterreyensis (Monterrey)*

In Civitate Monterrey, die 1 septembris anno 1959

I. *In re dogmatica*

1. Prosequatur argumentum Constitutionis Dogmaticae Concilii Vaticani de Ecclesia Christi, circa institutionem Episcoporum: *a*) eorum divina origo; et *b*) munera et iura regiminis et magisterii quibus in Ecclesia gaudent, ut veri pastores et magistri ordinarii et immediati suarum Dioecesium, sub auctoritate Romani Pontificis.

2. Cum, ultimis temporibus, universo plaudente orbe, a Summis Pontificibus Pio IX et Pio XII definita fuerint privilegia Immaculatae Conceptionis et Assumptionis in coelum Beatissimae Virginis Mariae, nunc officia eius erga homines maternitatis et universalis mediationis definiantur.

3. Recentiorum errores qui, quamvis a magisterio ordinario damnati fuerunt, sollemniori modo proscribantur; scilicet liberalismus, modernismus, laicismus, communismus et existentialismus atheus.

II. *In re disciplinari*

1. Cum adiuncta in quibus evolvitur vita oeconomica populorum et circumstantiae in quibus, non tantum opifices, sed fere omnes versantur ad proprios labores exercendos, sive necessitate compulsi, sive a contractibus obligati, nimis difficilem reddant abstentionem a laboribus diebus festis de praecepto qui intra hebdomadam occurrunt; reducatur numerus horum festorum et legem abstinendi a laboribus pro his diebus abrogetur, firmo manente praecepto Sacrum audiendi.

2. Cum videatur non decere Episcopum carere facultate qua gaudet aliquis sacerdos suae Dioecesis, sive a clero saeculari ob speciale indultum, sive a clero religioso ob privilegium sui Ordinis vel Congregationis, Episcopis communicetur quaelibet facultas qua gaudeant sacerdotes suae Dioecesis; pari modo ac de oratoriis Cardinalium et Episcoporum statutum est in cann. 249 et 239 *Codicis Iuris Canonici* quo lucrare valent in suo proprio sacello sacras indulgentias, ad quas acquirendas praescripta sit visitatio templi alicuius vel publicae aediculae civitatis seu loci ubi actu commorantur.

3. Cum magis in dies urgeat omnes vires catholicas in unum colligendi, ut ipsa constitutio Ecclesiae postulat, clare stabiliatur omnes apostolatus externi formas, sive Actionis Catholicae (apostolatus laicorum princeps), sive e religiosis familiis vel a coetibus nationalibus et internationalibus exercitas, in unaquaque Dioecesi auctoritati Episcopi subiici.

✠ ALFONSUS ESPINO Y SILVA  
*Archiepiscopus Monterreyensis*

17

EXC.MI P. D. ALOYSII M. ALTAMIRANO Y BULNES

*Archiepiscopi Moreliensis (Morelia)*

Moreliae, die 3 octobris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteras Eminentiae Tuae Rev.mae diei 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-875) accepi, quibus me certiore reddis de institutione Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, cui Commissioni Ipse praest; et a me postulas animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Nuntium de Concilio Oecumenico proxime celebrando laetabundo

animo ab omnibus receptum est: perspicuum enim apparet sollemnem conventum episcoporum qui ex omnibus orbis partibus collecti sub auctoritate Summi Pastoris magisterium ecclesiasticum luculenter repraesentent, indubitanter in splendorem et incrementum Christianae religionis cessurum fore. Etenim lumen divinae revelationis splendescere faciet, dubia quibus conscientiae multorum agitantur auferre poterit et oculos omnium ad veram Christi Ecclesiam, « signum levatum in nationibus », sine dubio convertet.

Quae sequuntur mihi proponenda videntur:

1. Quoniam pietas et devotio erga Deiparam Virginem Mariam continuo in dies crescit et omnes fideles Illam tamquam matrem agnoscunt et venerantur, atque per mediationem Illius omnes gratias provenire persuasum habent, opportunus mihi videtur ut in proximo Concilio tamquam veritates ad fidem pertinentes et spiritualis Maternitas omnium hominum Beatae Dei Genitricis, et eius mediatio universalis definiantur.

2. Inter errores hodiernos praecipuum locum habet communismus atheus, qui sub specie redimendi operarios atque illos omnes qui oeconomica laborant egestate, ab oppressione, ut dicunt, eorum qui bona temporalia detinent, illos allicere student ad subversionem totius ordinis socialis. Quapropter opportunum etiam iudicamus accuratius instituire studium de doctrina communismi, ut errores qui in ea continentur, sollemniter damnentur simulque principia de iustitia sociali, iam saepe a Summis Pontificibus tradita, exponantur et vindicentur; necnon si necessarium hoc videbitur, formula iurisiurandi anticommunistici conficiatur, quae ab illis emittatur qui fidei professionem facere debent.

3. Ad modernos errores impensius debellandos, multum iuvabit in memoriam hominum revocare Christum esse unicum fontem veritatis et ad hoc efficaciter conferre poterit institutio festivitatis in universa ecclesia celebranda Christi Magistri.

4. Omnibus notum est quot et quanta contra fidem et mores pericula deriventur ex spectaculis cinematographicis et ex transmissionibus quae ope radii et televisionis fiunt; simulque ex immodestia vestium mulierum, quae pudorem offendit et occasio est multorum peccatorum. Patres proinde Concilii opportuna remedia proponere poterunt et normas ut modestia in vestitu servetur, praesertim pro ingressu in ecclesias ubi divina officia peraguntur.

5. Novae etiam scholae exsurgunt in arte pictorica et architectonica; unde a multis normae desiderantur ut repraesentationes imaginum D. N. Iesu Christi, B. Mariae Virginis et Sanctorum, et aedes sacrae

quae nostris temporibus aedificantur, accommodatae sint ad pietatem devotionemque fovendam, quaeque animos fidelium a terrenis rebus ad caelestia erigant, omnesque illae imagines et constructiones quae hunc finem attingere non valeant, reprobentur.

Dum haec tibi communico, qua par est reverentia me profiteor Eminentiae Tuae Rev.mae servum obsequentissimum salutemque plurimam in Domino dico.

✠ ALOYSIUS M. ALTAMIRANO Y BULNES  
*Archiepiscopus Moreliensis*

18

EXC.MI P. D. ALFONSI SÁNCHEZ TINOCO  
*Episcopi Papantlensis (Papantla)*

Die 16 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Quamquam multa mea est inexperientia, quando quidem quatuor abhinc menses antistes fui renunciatus, attamen, attento tuo desiderio, quod benigne mihi manifestasti aestimabili tua communicatione N. 1 C/59-990, die 18 iulii, humillime certiozem te facio earum quae mihi, inter alia, videntur tractanda in Oecumenico Concilio a nostro Sanctissimo Papa Ioanne XXIII, quem Deus large adiuvet, nuntiato:

I. Definitio dogmatica Maternitatis spiritualis ac universalis Beatissimae Virginis Mariae.

II. Definitio dogmatica Mediationis universalis Beatissimae Virginis in omnium dispensatione gratiarum.

III. Accurata ordinatio de modo rite initiandi neosacerdotes ministeriis.

IV. Modus ordinandi efficaciter nationalis characteris labores episcopatus uniuscuiusque nationis.

V. Iuris Corpus Actionis Catholicae strictae dictae.

VI. Ordinatio talis de novis religiosarum congregationum erectionibus ut vitentur non necessariae, vel non bene paratae.

VII. Ordinatio de scholis catholicis, ita ut:

a) vitetur illas converti in negotium, contra bonam educationem alumnorum;

b) vere alumnos moraliter et spiritualiter forment.

Eminentiae Tuae Reverendissimae

✠ ALFONSUS SÁNCHEZ TINOCO  
*Episcopus Papantlensis*

EXC.MI P. D. OCTAVIANI MÁRQUEZ TÓRIZ  
*Archiepiscopi Angelorum* (Puebla de los Angeles)

Angelopoli, die 28 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Princeps,*

Magni quidem honoris ac gaudii fuit mihi littera diei 18 iunii (Prot. N. 1 C/59-1077), quam Eminentia Vestra Reverendissima, qua Praeses dignissimus Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico, infrascripto mittere dignatus est.

Hinc obsecundans desideriis Sanctissimi Domini Nostri Patris Ioannis PP. XXIII, feliciter regnantis — quae mihi sunt suavia mandata — qua par est reverentia ac veneratione, exponere audeo ea quae coram Domino mihi videntur tractari posse ac debere — inter alia gravissima argumenta quae certe tractabuntur — in proximo Concilio Oecumenico:

1. *Definitio Dogmatica Maternitatis Spiritualis B. M. V.* — In magnam utilitatem Sanctae Ecclesiae, in bonum immensum animarum, in novum decus et honorem Beatissimae Virginis Mariae ac in maiorem Dei gloriam vergere aestimo, definitionem dogmaticam Maternitatis Spiritualis B. M. V. super omnes homines.

Sane, decursu anni 1954, Episcopatus Mexicanus, unanimiter ac collective, supplices preces ad Summum Pontificem Pium Papam XII, sanctae memoriae, hanc definitionem postulans obtulit. Multi vero alii Archiepiscopi ac Episcopi — non minus quam 60 — aliarum dioecesium, cum Americae Latinae, tum Americae Septentrionalis, tum denique Hispaniae, Lusitaniae atque aliarum Nationum — imo vero, aliqui ex Em.mis Patribus Cardinalibus — libentissime his Precibus adhaeserunt: sive precibus Mexicani Episcopatus adhaesionem ostendentes, sive Sanctissimo Domino documenta personalia mittentes.

Nec satis, nam multa Seminaria maiora et minora, huius Ditionis Mexicanae, coetus quidam nostri Cleri, Synodi quaedam Dioecesanae, Capitula Cathedralitia, Congressus Mariani, Instituta Religiosa et innumerabiles fideles, in scriptis et magno cum iubilo, hanc eandem petitionem Sanctissimo Domino proposuerunt.

Haec omnia documenta quae huc spectant, ab infrascripto personaliter tradita sunt Exc.mo ac Rev.mo D. Angelo Dell'Acqua, ad hoc ut in Manibus Ss.mi Patris Pii XII, f. m., ponere dignaretur. Ac postea

praefatus Exc.mus D.nus Dell'Acqua huic infrascripto benigne significare dignatus est ita factum fuisse, ac Summum Pontificem benevolento animo ea recepisse, ac iussisse ea omnia documenta transmittenda esse S. C. Sancti Officii, in qua, absque dubio nunc inveniri debent.

Non est cur hic immorer, Eminentissime Princeps, in expositione fundamentorum doctrinalium huius petitionis, cum in supra laudatis Precibus Mexicani Episcopatus eadem abunde exposita sint. Sufficiat nunc compendiose dicere: innumerabilia documenta Summorum Pontificum, magisterium ordinarium dispersum Episcopatus universi, explicationem theologorum ac exegetarum illorum verborum Redemptoris Nostri in Cruce pendentis: « Mulier ecce filius tuus ... Ecce Mater tua ... » (Ioann. 19,26), sensus unanimem Ecclesiae ac cor totius populi christiani, hoc firmiter tenere: Mariam esse Matrem nostram spiritualem; Ipsam nobis datam fuisse ab ipso Deo, et ex hac veritate doctrinali — sicut sapienter dictum est in Congressu Mariali Internationali Lapurdiensi, anno praeterito elapso, 1958 — multas alias veritates promanare, v.g. Mariam esse Mediaticem omnium gratiarum: eatenus Mediatrix, quatenus Mater Nostra Spiritualis.

Difficillimis hisce temporibus in quibus mundus magis ac magis persentit necessitatem protectionis B. M. V., manifesto summae consolationis ac solatii pro fidelibus omnibus esset, ac novus fons benedictionum Sanctissimae Matris, definitio qua Christi Vicarius in terris, infallibili sua auctoritate atque audito Oecumenico Concilio, proclamaret ut Dogma Fidei, esse veritatem a Deo revelatam id quod omnes in intimo cordis habemus atque Ecclesia tum docens tum discens iugiter profiteretur: videlicet, Beatissimam Virginem Mariam esse Matrem Nostram Spiritualem.

2. *Doctrina Catholica de Episcopis.* — Non minoris utilitatis esset pro Ecclesia si Concilium Oecumenicum in considerationem iterum vocaret, studuerit atque aptis declarationibus rite statuerit doctrinam catholicam circa episcopos, quaeque iam parabatur in Concilio Vaticano ac in suspenso mansit. Etenim, postquam Concilium Vaticanum tam sapienter tamque opportune declaravit ac definivit doctrinam catholicam de Romano Pontifice, valde consentaneum et logicum videtur tractare ac definire doctrinam catholicam de Episcopis; eo vel magis quod his temporibus non pauca sint pericula quae minitantur Ecclesiae unitatem ideoque ingentia undique persentiuntur desideria unitatem catholicam corroborandi.

3. *Potestas Episcoporum relate ad apostolatam catholicam.* — Valde necessaria desiderantur — ut mihi videtur — speciale studium

atque opportuna declarationes conciliares circa auctoritatem Episcoporum in suis dioecesibus relate ad apostolatum catholicum.

Cum Episcopatus institutionis sit divinae, cumque Spiritus Sanctus sit qui « posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei » (*Act. Ap.* 20, 28), cum tandem Episcopus sit Pastor proprius in universa sua dioecesi, evidens est quod ipse centrum ac fons totius vitae catholicae debeat esse, et quod ab ipso dependet seu pendere debet universus apostolatus catholicus dioecesis, non excluso eo qui ab exemptis religiosis, atque a fortiori qui a laicis omnibus peragatur.

Proh dolor! multis in locis huc tendunt diversi conatus: ut apostolatus opera evolvantur practice praeter auctoritatem episcopalem.

Minime agitur — ut ex dictis liquet — de praedicto apostolatu absorbendo aut nullificando, sed potius de eo promovendo, excitando ac coordinando. Quapropter, in aestimandis convenientia, necessitate, opportunitate atque circumstantiis seu modis quibus quilibet apostolatus, qui in dioecesi locum teneat, peragatur, Episcopus sit vere et realiter iudex, magister atque supremus moderator.

4. *Aetas ad sacerdotium requisita.* — Multum iam pridem de hac re cogitatum est: videlicet, de augenda aetate minima ad receptionem Presbyteratus Ordinis requisita. Etenim: aetatis 24 annorum sacerdos adhuc satis iuvenis ostenditur. Et, quod numquam satis lugendum, sunt dioeceses in quibus sacerdotes huius aetatis inter pericula mundi, singuli seu soli mittuntur.

5. *Obligatio Exercitiorum Spiritualium annualium.* — Ob bonum spirituale tum sacerdotum tum ipsorum fidelium mihi videtur consentaneum quod sacerdotibus saecularibus imponatur obligatio Exercitiorum Spiritualium annualium. Nam si sacerdotes — religiosi, qui in minoribus periculis — ob eorum vitam communem — versantur, an eorum Constitutionibus ad Exercitia Spiritualia annua adiguntur, quanto magis sacerdotes saeculares ad hanc obligationem amplectendam compellendi videretur, praetermissa hucusque — vigente obligatione Exercitiis Spiritualibus vacandi tertio quoque anno (*Can.* 126).

Iam in multis dioecesibus urget obligatio Exercitiorum Spiritualium annualium pro clero dioecesano; vel saltem de facto sic praxis observatur. In aliis vero, neo-sacerdotibus imponitur obligatio per quinquennium peragendi Exercitia Spiritualia singulis annis, ab ipsis statutis synodalibus, ac, expleto quinquennio, singulis duobus annis.

6. *Sacer Recessus spiritualis.* — Si canon 131 loquitur de « Conferentiis seu collationibus » saepius in anno peragendis, quaeque multis in dioecesibus singulis mensibus peraguntur; valde opportunum videtur quod sacri canones aliquid statuunt circa menstruum recessum

quem adeo Summi Pontifices ac Magistri Spiritus extollunt et de quo nihil in hodierno C.I.C.

7. *Magisterium pro alumnis in Seminariis.* — Cum sermo erit de meliori quo fieri potest praeparatione futurorum sacerdotum in Seminario, magnae utilitatis fore aestimo, si Concilium Oecumenicum declarationem specialem proferat circa momentum illius praxis quae iam in multis dioecesibus atque Institutis Religiosis peragitur, videlicet: quod alumni, expleta philosophia et ante cursum theologicum, operam dent magisterio, per unum saltem annum, sub vigilantia propriorum Ordinariorum, in Seminariis Minoribus, scholis apostolicis, vel collegiis catholicis elementaribus virorum.

8. *Quintus S. Theologiae curriculum.* — Etsi multis in dioecesibus — ob magnam penuriam sacerdotum — difficultatibus laboraretur, tamen mihi videtur magnae utilitatis fore si Oecumenicum Concilium momentum declararet circa 5um. Theologiae curriculum, cuius finis specialiter huc tenderet: ad meliorem profectum neo-sacerdotum in disciplinis pastoralibus atque ad graduale et prudentiale incrementum in eorum contactu cum saecularibus fidelibus.

9. *Tempus ad Novitiatum requisitum.* — Non solum summae utilitatis, verum etiam necessitatis videtur quod tempus novitiatum in Institutis Religiosis, tam virorum quam mulierum, ad duos integros annos protrahatur, lege universali Ecclesiae.

10. *Observantia dierum festorum.* — Magna evolutio ordinis socialis et oeconomici quae de die in diem maius capit incrementum hoc effecit: ut dies festorum de praecepto quae intra hebdomadam incidunt, proh dolor! multis in locis fere non observentur, saltem quoad abstinentiam laborum servilium.

Immo vero, hoc iam contingere cernimus diebus etiam dominicis. Quapropter — firma obligatione de sacro audiendo — optimum esset si Concilium Oecumenicum opportunas declarationes de hac re tulerit: sive auferendo talem obligationem relate ad labores serviles, sive etiam amplissimas normas edendo quibus etiam simplices confessarii dispensare possent ab hac labe in casibus particularibus, etiam pro diebus dominicis, rationabili de causa.

Haec communicans cum Eminentia Vestra Reverendissima, occasionem libentissime nanciscor ad significandos sensus meae devotionis et obsequii, dum me profiteor

addictissimum in Domino

✠ OCTAVIANUS MÁRQUEZ TÓRIZ  
*Archiepiscopus Angelorum*

EXC.MI P. D. LUDOVICI CABRERA CRUZ

*Episcopi S. Ludovici Potosiensis (San Luis Potosí)*

Die 24 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ludovicus Cabrera Cruz, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus S. Ludovici Potosiensis, in Mexicana ditione, sequentia argumenta in proximo Concilio Oecumenico tractanda proponit:

I. Cum iam vere difficile fiat, propter oeconomicam structuram populorum, quod multi operarii et alii salario vel stipendio conducti, festa praecepti inter hebdomadam servant, indicetur obligatio pro omnibus qui in huiusmodi necessitate versentur, illam supplendi cum recitatione privata Rosarii B. Mariae Virginis. Hoc etiam intimetur omnibus qui in dominica die vel intra hebdomadam in festis praecepti, propter distantiam, inopiam sacerdotum et alias similes rationes, Missae non intersunt, in parvis oppidis ruralibus.